Informe de Evaluacion de las Ofertas Econémico "SOBRE B~
No. INDOTEL-CCC-CP-2024-0002
INF-1-000016-24

“Adquisicidon de Téneres para las impresoras del Instituto Dominicano De Las Telecomunicaciones”

Santo Domingo, R.D.
13 De Marzo 2024

Dando cumplimiento a los principios de eficiencia, igualdad, transparencia, economia, flexibilidad, participacion y
razonabilidad, los Peritos procedieron a evaluar las ofertas econémicas de los oferentes habilitados para la apertura del sobre
B, del Proceso INDOTEL-CCC-CP-2024-0002 “Adquisicion de Téneres para las impresoras del Instituto Dominicano De
Las Telecomunicaciones” con el fin de determinar si se encuentran dentro del valor referencial.

Oferentes evaluados:

OFERENTES

SINERGIT, SRL

CECOMSA, SRL

OFICINA UNIVERSAL, SA
COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
CENTROXPERT STE, SRL

IR
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PROCESO DE EVALUACION

Informe de evaluacion de las ofertas econdmicas presentadas por los participantes, en el marco del proceso INDOTEL-CCC-

CP-2024-0002.

CUADRO DE OFERTA ECONOMICA LOTE |

DESCRIPCION

OFICINA UNIVERSAL, SA

Adquisicion de Toneres para las impresoras del Instituto

Dominicano De Las Telecomunicaciones 1,366,600.00
Oferta econémica $962,176.25
Garantia de seriedad de la oferta $66,000.00

CUADRO DE OFERTA ECONOMICA LOTE Il

SINERGIT, SRL CECOMSA, COMPU- CENTROXPER
SRL OFFICE T STE SRL OFICINA
DESCRIPCION DOMINICANA UNIVERSAL, SA
, SRL
Adquisicion de Toneres
para las impresoras del 3,833,400.00

Instituto Dominicano De
Las Telecomunicaciones

Oferta economica

$2,941,183.80

$2,803,203.17

$2,823,051.91

$2,879,679.25

$2,803,175.00

Garantia de seriedad de
la oferta

$43,000.00

$45,000.00

$35,000.00

$37,000.00

$66,000.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION
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Tomando en cuenta lo observado mas arriba con respecto al Proceso INDOTEL-CCC-CP-2024-0002 “Adquisicion de
Toneres para las impresoras del Instituto Dominicano De Las Telecomunicaciones” se revisaron las ofertas de los
oferentes que participaron.

Los oferentes se muestran a continuacion:

No OFERENTES
1 SINERGIT, SRL
2 CECOMSA, SRL
3 OFICINA UNIVERSAL, SA
4 COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
5 CENTROXPERT STE SRL
RESULTADOS DE LA EVALUACION
e LOTEI
Vista la documentacion presentada por el oferente, se evalu6 su oferta econdmica y se determiné que la misma se
encuentra dentro del valor referencial.
e LOTEII
Vista la documentacion presentada por todos los oferentes de este lote, se evaluaron sus ofertas econémicas y se
determind que todas las ofertas se encuentran dentro del valor referencial.
RECOMENDACIONES
e LOTEI
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Se recomienda la adjudicacion al oferente OFICINA UNIVERSAL, SA, ya que es la oferta econdmica mas baja.

e LOTEII
Se recomienda la adjudicacion al oferente OFICINA UNIVERSAL, SA, ya que es la oferta econdmica mas baja.

Sometemos este analisis a la consideracion del comité de compras y contrataciones.

Peritos:

Ivank Almonte Duran, Director TIC
Junior Garcia, Encargado Redes e Infraestructura

. E Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones
e lvank Louis Almonte Duran
Junior Fabian Garcia Garcia

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
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